
  
  مصلحة الضرائب العقارية 

  الإدارة العامة للشئون القانونية 
  )قسم الصياغة ( إدارة الصياغة والفتوى 

 ٤٧ / ٢ – ٢٣: ملف رقم 
  

  ١٩٩٩ لسنة ٢٤ملغي بصدور القانون رقم 
  

  ١٩٩٨لسنه ) ٤(آتاب دورى رقم 
  بشـأن

  ستبعاد البندينإ ب١٩٩٨ لسنه ٤صدور قرار وزير المالية رقم 
  المرافق للقانون رقم) ب( المضافين للجدول ٢٠،٢١رقمي 

  ١٩٩٣ لسنه ٢٨١ بموجب قرار وزير المالية رقم ١٩٥١ لسنه ٢٢١
  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  
ال حѧ ضѧافه بعѧض الأمѧاآن والم      إ فѧي شѧأن      ١٩٩٣ لѧسنه    ٢٨١سبق أن صدر قرار وزير المالية رقم                

 والѧذي نѧص فѧي مادتѧه الأولѧي          ١٩٥١ لѧسنه    ٢٢١المرفقين للقانون رقم    ) ج(،) ب(لي الجدولين   إوالمدن  
ليѧه الѧدور والمحѧال      إلمѧشار    ا ١٩٥١ لѧسنه    ٢٢١الملحѧق بالقѧانون رقѧم       " ب"يѧضاف ألѧي الجѧدول       ( علي  
  :تيه الآ
١٩- .................................  
مѧن القѧانون علѧي وحѧدات       ) ٢(جر تفѧرض الѧضريبة طبقѧا للمѧادة     أون الدخول فيها بك الشواطئ التي ي   -٢٠

 والكراسѧي والبنوسѧوارات وغيرهѧا مѧن الأدوات والأشѧياء التѧي              ىسѧتخدام الѧشماس   أخلع وحفظ الملابѧس و    
  ٠جر ألها أو ينتفع بها رواد هذه الشواطئ نظير يستعم
  ٠جر أ الوحدات البحرية فوق أو تحت الماء المعدة لفرجه الرواد نظير – ٢١

  
       ѧي الجمعيѧوع علѧة              ةولدى عرض الموضѧس الدولѧشريع بمجلѧوى والتѧسمي الفتѧة لقѧت  أ العموميѧنته

سѧتبعاد  إلѧي   إ والمنتهيѧة    ٥/١١/١٩٩٧ وفتواهѧا بجلѧستها المنعقѧدة فѧي          ١٩٩٧ ٥/٣بجلستها المنعقدة في    
الملحѧق  ) ب( المѧضافين للجѧدول      ١٩٩٣ لѧسنه    ٢٨١ من قѧرار وزيѧر الماليѧة رقѧم           ٢١ ،   ٢٠البندين رقمي   
  ٠ من دائرة التطبيق ١٩٥١ لسنه ٢٢١بالقانون رقم 

  
 ٢١ ، ٢٠سѧѧѧتبعاد البنѧѧѧدين رقمѧѧѧي إ ب١٩٩٨ لѧѧѧسنه ٤وتلقѧѧѧاء هѧѧѧذا صѧѧѧدر قѧѧѧرار وزيѧѧѧر الماليѧѧѧة رقѧѧѧم  

 ٢٨١ بموجѧب قѧرار وزيѧѧر الماليѧة رقѧѧم    ١٩٥١ لѧѧسنه ٢٢١المرافѧѧق للقѧانون رقѧم   ) ب(المѧضافين للجѧدول   
 ، ٢٠(يѧستبعد مѧن دائѧرة التطبيѧق البنѧدان رقمѧا        (  والذي نص في المادة الأولي منه علي أن          ١٩٩٣لسنه  
 لѧسنه  ٢٨١ بموجѧب القѧرار رقѧم    ١٩٥١ لѧسنه    ٢٢١ق بالقانون رقѧم     الملح" ب" للجدول   ينالمضاف)  ٢١

جر ووحѧدات خلѧع وحفѧظ الملابѧس        أا بѧ  هѧ  الشواطئ التي يكون الѧدخول في      –ضافه  إ فيما تضمناه من     ١٩٩٣
 والكراسي والبنوسوارات وغيرها من الأدوات والأشياء التѧي يѧستعملها أو ينتفѧع بهѧا                ىستخدام الشماس إو

  ) جر أ والوحدات البحرية فوق أو تحت الماء المعدة لفرجه نظير –جر أ رواد هذه الشواطئ نظير
    

وحيث تنص المادة الثانية من القرار المذآور علي أن ينشر هذا القرار في الوقائع المѧصرية ويعمѧل      
  )به من اليوم التالي لتاريخ نشرة 

    
  ١٩٩٨ مارس ٢ر في  من الوقائع المصرية الصاد٤٩وحيث تم نشر القرار الوزاري في العدد 

  
 مѧا   إتبѧاع لي تنفيذ هذا القرار ينبه علي السادة العاملين بحقل الضرائب العقارية والملاهѧي ب             إوبلوغا  

  :ي لي
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 بفѧѧرض ضѧѧريبة علѧѧي المѧѧسارح وغيرهѧѧا مѧѧن محѧѧال   ١٩٥١ لѧѧسنه ٢٢١عѧѧدم تطبيѧѧق القѧѧانون رقѧѧم   : أولا
  :الفرجه والملاهي علي 

سѧتخدام الѧشماسي والكراسѧي    إجر ووحѧدات خلѧع وحفѧظ الملابѧس و     أا بѧ   الشواطئ التي يكون الدخول فيه     -أ
  .جر أوالبنوسوارات وغيرها من الأدوات والأشياء التي يستعملها أو ينتفع بها رواد هذه الشواطئ نظير 

  .جر أالوحدات البحرية فوق أو تحت الماء المعدة لفرجه الرواد نظير   -  ب
  

   . وهو التاريخ التالي للنشر١٩٩٨ مارس ٣ من عتباراًإ العمل علي تنفيذ ما سبق : ثانيا
  

  . بشأن ما سبق ٩٣ لسنه ٢٤إلغاء ما ورد بكتاب دورى المصلحة رقم  : ثالثا
  

  ٣/١٩٩٨:   /تحريرا في 
  
  

                    
  رئيس المصلحة                                                                                       

  
     عبد الرحمن الزيني                         

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  


